
 

  EMAIL: info@territoridelmincio.it    PEC: territoridelmincio@pec.it 

 
Mantova, 19/08/2020         

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 34/2020 - Direzione Generale 

- - - - - -  

OGGETTO:  Telecontrollo e automazione del sistema di distribuzione idrica del distretto irriguo Angeli con 

adeguamento dell’omonimo impianto idrovoro di derivazione dal Lago Superiore, nei comuni di 

Mantova (MN), Curtatone (MN) e Borgo Virgilio (MN) – CUP: I56J170000460006 

 Lotto 2: fornitura e posa di paratoie automatiche – CIG: 8352356636 

 Determina di aggiudicazione definitiva efficace (art. 32, comma 7 d.lgs. 50/2016 e s.m.i.). 

- - - - - - 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

- che con determina a contrarre n°25/2020/DG del 25/06/2020 il Consorzio in intestazione ha avviato la 

procedura aperta per l’affidamento della fornitura in oggetto; 

- che con lo stesso atto ha richiesto l’utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo di cui all’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., sulla base dei criteri previsti dagli atti di gara; 

- che con determinazione dirigenziale n°28/2020/DG del 27 luglio 2020 la stazione appaltante, 

successivamente alla presentazione delle offerte, ha nominato la commissione giudicatrice di cui all’art. 77 

d.lgs. 50/2016 costituendola come di seguito indicato: 

▪ Presidente: ing. Marco Ferraresi, nato a Ostiglia, il 9 ottobre 1965, direttore del Consorzio di bonifica 

Navarolo, iscritto all’Ordine degli ingegneri della provincia di Mantova, con le funzioni anche di 

segretario della commissione; 

▪ Componente esterno: ing. Nicola Nabacino, nato a Mantova il 06/06/1968, libero professionista, p. iva 

01824670200; 

▪ Componente esterno: ing. Andrea Zin, nato a Mantova il 26/02/1982, libero professionista, p. iva 

02207140209; 

- che la commissione così formata si è riunita il giorno 30 luglio 2020 alle ore 13.30 per l’esame delle offerte 



 

CONSORZIO DI BONIFICA 
TERRITORI DEL MINCIO 

  

 

 
- 2 - 

presentate; 

- che la commissione di gara ha svolto la valutazione del contenuto tecnico delle offerte presentate attribuendo 

i punteggi come previsto dal disciplinare di gara e pervenendo ai seguenti risultati: 

Lotto 2 – cig: 8352356636 Concorrente Punteggio offerta tecnica 

 RTI Capiluppi / Rubicon Water SL 80 punti 

 GMI srl 61,44 punti 

- che la commissione ha successivamente esaminato le offerte economiche e a seguito della lettura dei ribassi 

offerti ha attribuito i punteggi alle offerte economiche come previsto dalla documentazione di gara e, 

cumulandoli con i punteggi “tecnici”, è pervenuta al seguente esito: 

Lotto 2 – cig: 8352356636 Concorrente Off. tecnica Off. economica TOTALE 

 
RTI 

Capiluppi/Rubicon 
80 punti 1,73 punti 81,73 punti 

 GMI srl 61,44 punti 20 punti 81,44 punti 

- che la commissione ha proposto quindi l’aggiudicazione in capo al concorrente RTI Capiluppi Lorenzo 

SNC/Rubicon Water SL; 

- che a comprova di quanto sopra è stato redatto opportuno verbale n°2396/2020 per il lotto 2 che si allega; 

- che a seguito della proposta di aggiudicazione si è proceduto alla verifica sul possesso dei requisiti del 

concorrente aggiudicatario attraverso il sistema AVCPass con esito positivo; 

VISTO: 

- l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 con il quale di precisano le fasi delle procedure di affidamento; 

- l’art. 30 dello Statuto consortile che riserva ai dirigenti gli atti per la gestione per il funzionamento del 

Consorzio; 

il sottoscritto, Direttore Generale del Consorzio in intestazione, 

DETERMINA  

1) di aggiudicare definitivamente ai sensi dell’art. 32, comma 7 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. la fornitura e posa di 

paratoie automatiche – CIG: 8352356636, al concorrente RTI Capiluppi Lorenzo SNC/Rubicon Water SL 

che ha presentato la miglior proposta tecnica e il ribasso percentuale del 1,00% sull’importo a base di gara; 



 

CONSORZIO DI BONIFICA 
TERRITORI DEL MINCIO 

  

 

 
- 3 - 

2) di dare mandato al RUP di procedere alle comunicazioni e alle pubblicazioni obbligatorie previste dal d.lgs. 

50/2016 e s.m.i. 

  
      VISTO LA PRESIDENTE   IL DIRETTORE GENERALE 
               Elide Stancari                             ing. Massimo Galli 
 


